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SZKOŁA PODSTAWOWA im. Zbigniewa Świętochowskiego w BARCZEWIE 

 

      DŁUGA  
 

         PRZERWA 
                                                              Ukazuje się od 1999 r. 

GAZETKA SZKOLNA miesięcznik 
     Nr 5 .             BARCZEW, rok szkolny 2015/2016  

   Aktualności, czyli co się dzieje… 

 

Ostatni sprawdzian szóstoklasisty 

 
5 kwietnia uczniowie z klasy VI pisali 

sprawdzian kompetencji. Jak 

zapowiedziało MEN, był to ostatni 

sprawdzian tego typu dla kończących 

szkołę podstawową. Ta decyzja ucieszyła 

naszych piątoklasistów. A szóstoklasiści 

mówili, że sprawdzian nie był zbyt trudny  

i nawet większość nie miała tremy przed 

tym egzaminem.                       Red. 

 

Tak powitaliśmy wiosnę. 

 
      Działo się to jak zwykle 21 marca. 

Wszyscy uczniowie mieli zaplanowane 

zajęcia z swoimi wychowawcami. Na 

drugiej lekcji wysłuchaliśmy wiosennego 

koncertu muzyków z filharmonii,                         

a wcześniej audycji ze szkolnego 

radiowęzła. Później poszliśmy  palić 

ekologiczną marzannę zrobioną przez 

uczniów klasy trzeciej. Po krótkim 

marszobiegu wróciliśmy do szkoły na 

obiad.                                                              

 
                                                               M. Antczak 

 

Festiwal piosenki 
 

14 kwietnia 2016 r. w Szkole Podstawowej 

w Brzeźniu odbył się festiwal piosenki dla 

uczniów szkól podstawowych gminy 

Brzeźnio. Naszą szkołę reprezentowali 

następujący uczniowie: z klasy II 

Katarzyna Pawlikowska przygotowana 

przez p. M. Gibkę,  z klas IV- VI: Mateusz 

Chlebicz, Patrycja Pośpiech i Oliwia 

Płachta (na zdj.), którzy zostali  
przygotowani przez                    p. Elżbietę 

Łusiak. Życzymy powodzenia.     
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                                                       M. Ograbek 

Sprawdzian trzecioklasisty 

Uczniowie klasy III (na zdj.) 14 kwietnia 

pisali swój pierwszy ważny sprawdzian, 

który badał ich wiedzę zdobytą w klasach    

I – III.                                             

 
                                                        Red. 

 

Konkurs rowerowy 

 

 
 

Pan J. Maksajda przygotował uczniów                 

do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy                   

o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego, 

którego eliminacje gminne odbyły                

się   w szkole w Brzeźniu 13 kwietnia. 

Naszą szkołę reprezentowali chłopcy z kl. 

VI:   M. Chlebicz, D. Krupiński,                   

M. Ograbek (na zdj.). Drużynowo zajęli I 

miejsce, natomiast M. Chlebicz zajął 

indywidualnie II miejsce. Nasza drużyna 

będzie reprezentowała gminę Brzeźnio                          

w eliminacjach powiatowych. 
                                             Red. 

Konkurs religijny 

 

 
 

11 marca w piątek odbył się konkurs 

religijny o św. Urszuli Ledóchowskiej 

w Ostrowie Wielkopolskim. Już po raz 

drugi nasi uczniowie reprezentowali 

 szkołę w Barczewie. Byli nimi Amelia 

Gibka oraz Mateusz Chlebicz (na zdj.) 

oboje  z kl. VI. Do konkursu przygotowała 

ich pani Jolanta Michalska. Sami 

uczestnicy przyznawali, że zakres 

tematyczny na konkurs był bardzo trudny. 

Wiadomości do opanowania  było  bardzo 

dużo, bo aż 11stron tekstu. Na szczęście 

nasi reprezentanci dostali się do finału, 

gdzie będą walczyć o jak najlepsze miejsce 

15 kwietnia. Gratulujemy!        M. Chlebicz 

 

Konkurs pożarniczy 

 
7 marca uczniowie z klasy V: Oliwia 

Stawska i Patryk Stawski oraz uczennica 

kl. VI Amelia Gibka (na zdj.), po 

wcześniejszych  kwalifikacjach w szkole, 

pojechali do   GOK-u w Brzeźniu na 

Gminny Konkurs Pożarniczy – były to 

eliminacje do dalszego etapu konkursu 

wiedzy pożarniczej. Tam zajęli następujące 
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miejsca: Patryk VI , Amelia VII  i Oliwia 

IX. W  konkursie brało udział 15 osób, 

więc i tak poszło im naprawdę  dobrze. Do  

konkursu uczniów  przygotowywał  pan 

Jarosław Maksajda. Gratulujemy!  
                                                  

 

 
                                     A. Gibka        

 

Wielkanocne jajo 

 

 
 

Po świętach został rozstrzygnięty konkurs 

na wielkanocne jajko ogłoszony przez 

GOK w Brzeźniu dla uczniów naszej 

gminy. Pierwsze miejsce zdobył Dominik 

Rybka z klasy IV. Trzecie miejsce zdobył 

Jakub Stachura z klasy V (obaj na zdj. 

powyżej). Natomiast   w klasach                   

I - III trzecie miejsce zdobył uczeń klasy I 

Maciej Molski (na zdj. poniżej). 

Wszystkim chłopcom gratulujemy.   

 

    

          
                                                  D. Krupiński 

 

Ekologiczna baśń 

 
Uczennice naszej szkoły: Amelia Gibka               

z kl. VI, Patrycja Pośpiech z kl. V oraz 

Klaudia Szymczak, Oliwia Płachta           
i Zuzanna Urzyńska z kl. IV napisały 

baśnie o tematyce ekologicznej na konkurs 

pt. „I ty możesz zostać autorem 

ekologicznej baśni” pod patronatem 

Prezydenta Miasta Sieradza,                        

a zorganizowany  przez bibliotekę szkolną 

w SP nr 1 w Sieradzu. Również uczniowie 

klas młodszych wzięli udział w konkursie 

na ilustrację do ekologicznej baśni. Są to: 

M. Molski, J. Molska, K. Kęsik,                  

M. Sadowska, O. Marciniak z kl. I oraz 

M. Wyglądacz  z kl. II. Wszystkim 

życzymy zajęcia jak najwyższych miejsc.          
                                                                       Red. 

 

Wizyta w teatrze i muzeum 

 
8 marca 2016 r. odbyła się wycieczka dla 

dwóch  grup  wiekowych: klasy I - III i IV 

- VI. Klasy młodsze z rana pojechały do 

muzeum. Potem wybrały się do teatru na 

przedstawienie                               pt.  

„Dorotka w tęczy”. Klasy starsze do 

Sieradza dotarły później. Przebieg 

wycieczki był ten sam, tylko tytuł 

spektaklu brzmiał ”Dzieci Sieci”.                         

W muzeum oglądaliśmy wystawę  „Skarby 

kolekcjonerów”. Najbardziej podobały 

nam się  starodawne monety oraz rzeźby              

z drewna. Po południu wszyscy uczestnicy 

wycieczki byli już w szkole. 
                                         M. Ograbek 
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Wycieczka do Łodzi 

 
26 lutego w piątek  chętni uczniowie 

naszej szkoły wybrali się z panią Jolantą 

Michalską na wycieczkę do Łodzi. 

Spędzili tam cały dzień, świetnie                        

się bawiąc w duchu religijnym. Wielu 

uczniom spodobała się 20-minutowa msza 

święta. Dzieci śpiewały pieśni religijne. 

Został zorganizowany konkurs  ,,Mam 

talent’’. Na koniec głodni uczestnicy zjedli 

ze smakiem pizzę. Do domu wrócili 

zadowoleni i zmęczeni około godziny 

20:00. Uczestnikami wycieczki byli 

również uczniowie SP w Ostrowie. 
                                                  D. Dobrzyński 

 

Wiosna 

 
 

Rady i porady… 
… czyli jak się ubrać modnie                 

na wiosnę? 

W tym roku wiosną dominują odcienie 

czerwonego, żółtego i niebieskiego koloru. 

Modne są również kwiaty i falbanki. 

Kwiaty mogą być dowolnego koloru                       

i wielkości.  Zaleca się noszenie kurtek 

bomberek, takich jak na zdjęciu poniżej.  

W chłodniejsze dni warto założyć na siebie 

kurtkę ze  skóry.  

 

 
                           Z. Ładniak, M. Antczak 

 

 

 

Znaczenie wiosennych miesięcy 

Marzec - to pierwszy miesiąc, który 

nazywamy podobnie, jak reszta Europy. 

Nazwa ta wywodzi się od łacińskiego 

Martius, czyli miesiąc Marsa, boga wojny. 

Kwiecień - to znów rdzennie polska nazwa 

miesiąca, pochodząca od przymiotnika 

"kwietny". To właśnie wtedy zakwitają 

piękne, pachnące rośliny. 

Maj - nazwa kolejnego miesiąca pochodzi 

od imienia Rzymskiej bogini Mai, która 

była matką Merkurego - boga handlu. Z 

biegiem czasu znaczenie tego słowa 

rozszerzyło się i objęło większy obszar. 

Powstały czasowniki „maić”, „umaić”                 

i przymiotnik „majony”, „umajony”, 

oznaczające ozdabianie, ukwiecanie i stan 

będący wynikiem takiego ukwiecenia.                              
                                                    A. Gibka 

 

Przysłowia na wiosnę 

 
*Choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz 

pole śnieg zawieje. 

*Jak przygrzeje słonko, przyjdzie kwiecień 

łąką. 

*Jeśli w kwietniu pszczoły nie latają, to 

długie chłody się zapowiadają. 

*Kwiecień plecień, bo przeplata trochę 

zimy, trochę lata. 

*Kwiecień gdy deszczem plecie, to maj 

wystroi w kwiecie. 

*Na świętego Wojciecha pierwsza wiosny 

pociecha. 

*Grzmot w maju nie szkodzi, sad dobrze 

obrodzi. 

*Witaj nam maiczku, ze słowiczkiem                 

w gaiczku. 

*Wody w maju stojące szkodę przynoszą 

łące. 

*Jedna jaskółka wiosny nie czyni. 

*Z wiosną nadzieje rosną, nastanie lato, 

wszędzie bogato... 

*I wiosna by tak nie smakowała, gdyby 

przedtem zimy nie było. 

*Skowronka pieśń, to o wiośnie wieść.. 
                                                               A. Gibka 
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Tę książkę polecam … 
 

"Dziennik Cwaniaczka", autorstwa Jeff 

Kinney to seria książek, która opowiada                          

o zabawanych przygodach Gregorego 

Helffleya. Chłopak przeżywa sukcesy                   

i porażki, a kiedy myśli, że mu                          

się wreszcie coś uda, nadchodzi jakaś 

katastrofa. Czytając tę książkę, zdrowo            

się uśmiejecie. Dodatkowym jej  atutem  są 

ilustracje. Książki z tej serii znajdują                   

się w naszej bibliotece szkolnej dzięki 

projektowi pt."Książki naszych marzeń".               
                                                        A. Gibka 

 

Mam hobby 

Liwia Obała z klasy III 

 

 
 

1. Co sprawiło, że grasz na gitarze? 

 Mama zawsze lubiła słuchać gitary, więc 

postanowiłam dla niej grać. 

2. Czy uczysz się grać  na gitarze? Jeśli 

tak, to gdzie? 

 Gry uczę się w Złoczewie. 

3. Co najchętniej grasz?                                     
Moją ulubioną piosenką, jaką potrafię grać, 

jest "Jezus daje nam zbawienie". 

4. Kiedy najchętniej grasz? 

 Najchętniej gram wieczorami. 

5.Opowiedz coś o swojej gitarze. 

Moja gitara jest średniej wielkości oraz              

w odcieniach czerni i brązu.  

6.Czy poza grą na gitarze interesujesz 

się jeszcze czymś innym? 

Poza grą na gitarze interesuję się jeszcze 

jazdą konną. 
                                   Rozmawiał M. Ograbek 

 

 

Zawód moich rodziców 

 
Moja mama Marta Dobrzyńska jest 

brygadzistką w drukarni ,,Galdruk”                     

w Brzeźniu. Zajmuje się składaniem 

kartonów oraz papierowych opakowań do 

np. leków. Oprócz tego czasami wyjeżdża 

w delegację, w czasie  której pracuje kilka 

godzin dłużej. Najlepiej pracuje jej się na 

pierwszą zmianę czyli od godz.  6 do 14. 

Często też  w trakcie pracy pracuje na 

komputerze czy wysyła  pracowników                  

z przesyłkami do innych miast. Mama jest 

z pracy zadowolona i jak mówi, nie 

chciałaby innej.                 D. Dobrzyński 

 

Ważne dni 
Kwiecień 

11 kwietnia – Dzień Radia, Dzień Osób                  

z Chorobą Parkinsona  

12 kwietnia – Dzień Czystych Okien, 

Dzień Czekolady, Międzynarodowy Dzień 

Lotnictwa i Kosmonautyki, Dzień Ptaków 

Wędrownych  

14 kwietnia – Dzień Ludzi Bezdomnych  

15 kwietnia – Światowy Dzień Trzeźwości  

21 kwietnia – Rocznica założenia Rzymu  

22 kwietnia – Dzień odkrycia Brazylii, 

Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi  

23 kwietnia – Światowy Dzień Książki                     

i Praw Autorskich, Dzień Koni  

24 kwietnia – Międzynarodowy Dzień 

Solidarności, Dzień Narodowej Zgody  

25 kwietnia – Dzień Sekretarki 

29 kwietnia – Międzynarodowy Dzień 

Tańca 

Maj  

1 maja – Święto Pracy, rocznica wejścia 

Polski do Unii Europejskiej  

2 maja – Święto Polskiej Flagi, Dzień 

Polonii i Polaków za Granicą  

3 maja – Dzień Słońca, Dzień bez 

Komputera,  Święto Konstytucji  

4 maja – Międzynarodowy Dzień 

Gwiezdnych Wojen, Międzynarodowy 

Dzień Strażaka, Dzień Hutnika, Dzień 

Kominiarza, Dzień Garncarza, Dzień 

Piekarza  

8 maja – Dzień Bibliotekarza i Bibliotek,   

9 maja -  Dzień Unii Europejskiej  

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/11_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/12_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/14_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/15_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/21_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/22_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/23_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/24_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/25_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/29_kwietnia
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/1_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/2_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/%C5%9Awi%C4%99to_Polskiej_Flagi
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/3_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/4_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/8_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/9_maja
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10 maja – Światowy Dzień Przytulania  

11 maja –  Dzień bez Śmiecenia  

15 maja – Święto Polskiej Muzyki                          

i Plastyki, Dzień Niezapominajki,  Dzień 

bez Samochodu  

18 maja – Międzynarodowy Dzień 

Muzeów  

19 maja – Dzień Mycia Samochodów 

20 maja – Międzynarodowy Dzień Płynów 

do Mycia Naczyń  

21 maja – Dzień Kosmosu, Dzień 

Odnawiania Znajomości 

23 maja –  Światowy Dzień Żółwia  

25 maja –Dzień Mleka, Dzień Ręcznika, 

Dzień Królewny 

26 maja – Dzień Matki 

27 maja –  Dzień Biżuterii  

29 maja – Dzień Chwalenia Biedy,  

30 maja – Światowy Dzień Soku  

31 maja –Dzień Bociana Białego, 

Europejski Dzień Sąsiada  
                                           A. Gibka 

 

Czy wiesz, że… 

 
... czas rozłożenia się plastikowej butelki      

w ziemi wynosi 500 lat? 

… około 17 drzew potrzeba, aby 

wyprodukować jedna tonę papieru? 

… rzucona w lesie guma do żucia rozłoży 

się w ziemi po 5 latach? 

… każda szklana butelka ponownie 

wprowadzona do obiegu pozwala 

zaoszczędzić energię potrzebną do 

świecenia 100-watowej żarówki przez 4 

godziny? 

… ocieplenie klimatu może spowodować, 

że w 2050 r. tereny wokół wybrzeży 

Wielkiej Brytanii znajdą się pod wodą? 

… w  Polsce rocznie zużywa się 400 

milionów aluminiowych puszek, które 

można powtórnie przetworzyć oraz 

wykorzystać i to nieskończenie wiele razy. 
                                                Z. Ładniak 

 

Moda na zdrowie 

 
Aby być zdrowym, musimy stosować                   

się do piramidy zdrowego żywienia, która 

podpowiada nam, że na początku 

powinniśmy stawiać na sport, na drugim 

miejscu jest jedzenie  pieczywa, ziaren, 

oleju i oliwy. Nastepna grupa żywności to 

warzywa, wyżej owoce. Na przedostatnim 

miejscu stawiamy nabiał, zaraz po nim 

mięso i   jak najmniejsze ilości słodyczy. 

Gdy będziemy przestrzegać piramidy 

zdrowia, na pewno zauważymy zmiany                

w kondycji fizycznej,  ocenach oraz 

humor, który będzie nam częściej 

dopisywał.                                 

 

 
                                         M. Ograbek 

 

 

Gotuj z … Martyną 

Wiosenna kanapka 

 
Składniki: 

1 kawałek chleba razowego 

Masło 

2 listki sałaty 

2 plasterki pomidora i ogórka 

1 plaster żółtego sera 

Rzodkiewka 

Szczypiorek 

Pieprz i sól 

Przygotowanie: 

Posmaruj kromkę masłem. Nałóż sałatę                

i żółty ser, następnie pomidor, ogórek                   

i pokrojoną rzodkiewkę. Ozdób 

szczypiorkiem. Posól i posyp pieprzem do 

smaku.                             M. Antczak 

 

 

Rozrywka 

Dowcipy 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Wchodzi Polak do sklepu w Wielkiej 

Brytanii.  Oczywiście nie zna angielskiego. 

http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/10_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/11_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/15_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/18_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/19_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/20_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/21_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/23_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/25_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/27_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/29_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/30_maja
http://nonsensopedia.wikia.com/wiki/31_maja
http://www.kalbi.pl/europejski-dzien-sasiada
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 Zwraca się do sprzedawcy (żeby być 

lepiej zrozumianym, sylabizuje) 

- Pił-ka. 

- ????? 

- Pił-ka !! 

Widząc, że sprzedawca nie rozumie, 

zaczyna pokazywać odbijanie piłki od 

podłogi, kopanie itp.    W końcu 

sprzedawca się domyślił.  

- Aaa, ball !! 

- No widzisz, jaki ty zdolny jesteś. To 

uważaj, teraz będzie trudniej: 

- Do-me-ta-lu. 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Leci samolotem Polak, Czech i Rus. Nagle 

odleciało dno. 

Polak, Czech i Rus wiszą na trzech belkach 

od dna samolotu. 

Pilot mówi do nich: 

- Któryś z Was musi się puścić, bo inaczej 

samolot spadnie na ziemię. 

Polak, Czech i Rus namawiają się długo, 

po czym Polak mówi: 

- Lecę! 

A Rus na to: 

- Brawo! - i zaczął bić brawo.    M. Chlebicz 

 

 

„Książki naszych marzeń” 

 

 
 

Konkurs dla wszystkich uczniów, którzy 

czytają co nieco. Jeśli przyniesiesz na 

kartce  prawidłowe odpowiedzi do 

biblioteki do 15 maja, weźmiesz udział             

w losowaniu kuponu „Stop pytaniu”, który 

jeden raz uchroni cię od pytania na lekcji.  

 

SKĄD POCHODZĄ CYTATY?                       
Podaj tytuł książki i autora. 

 

Klasy I – III 

1. „(Miś) lubił przekąsić swoje małe 

Conieco o jedenastej rano i cieszył                    

się bardzo, widząc, jak Królik wydobywa                

z szafy garnuszki i talerze, i gdy Królik 

zapytał: - Co wolisz, miód czy marmoladę 

do chleba? – (Miś) był  tak wzruszony,                    

że powiedział: - Jedno i drugie.” 

 

2. „(Dziewczynka) ma osiem lat i osiem 

miesięcy. Jak wygląda(…)? Nie jest bardzo 

duża, nie (…). Ma okrągłą buzię i trochę 

wystającą bródką. A oczy ma takie kocie – 

duże, okrągłe, zielonkawe.” 

 

3. „Inne misie wędrowały do rąk dzieci 

(…). A o tego Misia nikt nie pytał. Może 

dlatego, że stał w kąciku. Martwił się Miś 

coraz bardziej, że nie może bawić                        

się z dziećmi. Z tego zmartwienia oklapło 

mu jedno uszko.” 

 

4. „Ma on chłopczyka i dziewczynkę, 

Miłego słonika i śliczną słoninkę. 

Bardzo kocha te swoje słonięta, 

Ale ich imion nie pamięta.” 

 

5. „(Bohater) umiał już dobrze liczyć                      

i zawiązać sobie buciki (…). Jednak 

pewnego dnia przekonał się, że nie da rady 

zapiąć sobie pod szyją paska od kasku 

rowerowego. Po prostu mały żółw urósł.” 

 

Klasy IV – VI 

1. „Obieżyświat był w siódmym niebie. 

Ostatni wyczyn pana Fogga wydał mu                

się czymś przepysznym (…). Myślał już 

tylko o rychłym przybyciu do celu.” 

 

2. „ – Moje imię Gildor – odparł dowódca, 

a był to ten, który pierwszy pozdrowił 

Froda. – Gildor Inglorion z rodu Findora. 

Jesteśmy wygnańcami, większość naszych 

ziomków dawno temu musiała iść na 

poniewierkę.” 

 

3. „Zielony pokój (…) był, jak zwykle u 

Borejków, w stanie lekkiego nieładu, a to 

dlatego, że wszędzie, dosłownie wszędzie 

leżały pootwierane, a w najlepszym razie – 

pozakładane książki, których nie wolno 

było ruszyć pod żadnym pozorem.” 
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4. „Najpierw Bilbo odczepił od reszty 

jedną beczkę, wtoczył i otworzył. Z wnętrza 

dobył się jęk i wypełzł okropnie 

sponiewierany krasnolud. Miał  pełno 

siana w zmierzwionej brodzie.” 

 

5. „- Ale tu nie ma kogo sądzić! 

- Nie wiadomo – rzekł Król (…). Wobec 

tego będziesz sam siebie sądzić. To 

najtrudniejsze. Znacznie trudniej jest 

sądzić siebie niż bliźniego. Jeśli potrafisz 

dobrze osądzić, będziesz naprawdę 

mądry.” 

 

Zapowiedzi,                                        

czyli   co się będzie działo… 

 

Dzień Ziemi 
 

22 kwietnia to  Dzień Ziemi. Jest to święto, 

które obchodzą ludzie z całego świata dla 

poprawienia stanu kuli ziemskiej. 

Obchodzimy to święto też w naszej szkole, 

żeby nauczyć się, że trzeba szanować nasz 

glob. W tym dniu w szkole odbędzie się 

przedstawienie, na którym będziemy 

namawiać dzieci do nieśmiecenia, 

segregowania i sprzątania śmieci. 

Organizatorką szkolnego Dnia Ziemi  jest 

pani Wioletta Glinkowska.              
                                                          M. Chlebicz 

 

Konkurs przyrodniczy 

Dnia 20. 04. 2016 roku odbędzie                        

się konkurs przyrodniczo - ekologiczny                   

z wiedzą o łowiectwie w SP w Ostrowie. 

Naszą szkołę będą reprezentowali: Amelia 

Gibka i Mateusz Chlebicz z kl.VI                        

oraz Patrycja Pośpiech z kl.V, bo to oni 

przeszli eliminacje szkolne. Do konkursu 

uczniów przygotowuje p. W. Glinkowska. 

Powodzenia!                         A. Gibka 

 

„Żyj w harmonii z przyrodą” 

 
X Międzyszkolny Konkurs Wiedzy 

Przyrodniczo-Ekologicznej dla uczniów 

klas III  odbędzie się w naszej szkole 28 

kwietnia. Organizatorką jest p. Renata 

Kręzel.                                   Red. 

 

„Mistrz                                             

pięknego czytania i recytacji” 

 
X edycja międzyszkolnego konkursu dla 

uczniów klas III odbędzie się 10 maja. 

Organizatorką jest p. Marzanna Gibka.   

                                                        Red. 

 

Dzień Matki 

 
Nie zapomnij o 26 maja. To ważne święto! 

Nieważne, ile masz lat i jak bardzo udało 

ci się usamodzielnić, mama zawsze 

pozostanie kimś wyjątkowym. 

Kiedy masz x lat, mówisz: 

 6 lat – Mamo, kocham cię. 

10 lat – Mamo, daj spokój. 

16 lat – Moja mama strasznie mnie 

denerwuje! 

18 lat – Kiedy ja się nareszcie wyprowadzę 

się z domu? 

25 lat – Mamo, miałaś rację. 

30 lat – Ja chcę do mamy, do domu! 

50 lat – Nie chcę stracić swojej mamy. 

60 lat – Oddam wszystko, aby mama była 

ze mną. 

 

 
 

Zespół redakcyjny: Mateusz Chlebicz, Damian 

Dobrzyński, Amelia Gibka, Dawid Krupiński, 

Zuzanna Ładniak, Mateusz Ograbek, Martyna 

Antczak                                                        

Opiekunki: Agata Drajling, Marzanna Gibka 

 

 


